Als E-Mail senden

funktioniert nur mit erweitertem PDF-Programm

Alternative: Speichern und als Anhang versenden an: info@klarsoft.ch

Klarsoft AG Calandastrasse 37 7000 Chur Klarsoft AG Calandastrasse 37 7000 Chur

Bestellung SofTax GR 2023 QUEST Preise CHF (exkl. MWST) **QUEST 2023** bis 10 Arbeitgeber 150.00 bis 25 Arbeitgeber 300.00 unlimitierte Version 500.00 Liefer- und Rechnungsadresse Name / Firma: Lizenzname, wenn nicht Name/Firma: Wenn neuer Kunde oder Adressänderung: Zusatz Strasse Postfach PLZ/Ort E-Mail-Adresse ich bestätige, dass ich die nachfolgenden Vertragsbedingungen gelesen habe und damit einverstanden bin. Datum

SofTax GR 2023 QUEST Lizenzbestimmungen / -vereinbarung

Lizenzgeber

Lizenzgeber ist der Kanton Graubünden, vertreten durch die Kantonale Steuerverwaltung, Steinbruchstrasse 20, 7001 Chur.

Lizenzumfang

Der Lizenznehmer ist berechtigt, **eine** Kopie der lizenzierten Version von "SofTax GR 2023" auf einem Computer oder in einem Netzwerk zu installieren und zu verwenden. Er ist ausserdem berechtigt, nebst der Anfertigung einer Sicherungskopie, eine Kopie von "SofTax GR 2023" auf einer Speichervorrichtung (z.B. auf einem Netzwerkserver) zu speichern, wenn diese Kopie ausschliesslich dazu verwendet wird, "SofTax GR 2023" auf weiteren Computern zu installieren. Erfolgt die Installation auf mehreren Computern oder in einem Netzwerk, hat der Lizenznehmer sicherzustellen, dass die Gesamtzahl der mit "SofTax GR 2023" erstellten Steuererklärungen sowie die Gesamtzahl der Installationen die durch die jeweilige Lizenz abgedeckten Maximalzahlen nicht übersteigen. Es besteht kein Anspruch auf einen Preisnachlass auf Versionen für nachfolgende Steuerperioden.

Beschränkungen

Der Lizenznehmer ist nicht berechtigt "SofTax GR 2023" abzuändern, zurückzuentwickeln (Reverse Engineering), zu dekompilieren, zu disassemblieren oder einzelne Komponenten für die separate Verwendung abzutrennen.

Übertragung und Rückgabe

Die Übertragung der Lizenz ist nur zulässig, wenn der Übergeber dem Übernehmer sämtliche Rechte und Pflichten aus der Lizenzvereinbarung überbindet und einer der beiden allfällige Lizenzänderungskosten übernimmt. Die Abwicklung der Übertragung erfolgt zwischen den beteiligten Lizenznehmern und dem Vertriebspartner des Lizenzgebers.

Der Lizenznehmer hat kein Rückgaberecht für eine ausgelieferte Lizenz.

Urheberrecht

Eigentum und Urheberrecht an "SofTax GR 2023, den gedruckten Begleitmaterialien und jeder Kopie von "SofTax GR 2023, liegen beim Lizenzgeber oder dessen Lieferanten.

Support

Für Supportanfragen stellt der Lizenzgeber eine Telefonhotline (kostenpflichtig) und eine E-Mail-Adresse zur Verfügung. Die Bekanntgabe der Details (Betriebszeiten, Telefonnummer, Kosten sowie E-Mail-Adresse) erfolgt zusammen mit der Auslieferung von "SofTax GR 2023.

Weiter gehende Supportdienstleistungen (inkl. Unterstützung vor Ort) sind von den Vertriebspartnern des Lizenzgebers erhältlich und ausschliesslich Gegenstand allfälliger Zusatzvereinbarungen zwischen Vertriebspartner und Lizenznehmer.

Gewährleistung

Die erfolgreiche Installation und der Betrieb von "SofTax GR 2023" setzen - entsprechend den auf der Verpackung aufgedruckten Systemvoraussetzungen - dafür geeignete Hardware und ein korrekt installiertes und arbeitendes Betriebssystem voraus. Der Lizenzgeber garantiert für einen Zeitraum von 360 Tagen ab Lieferung, dass die lizenzierte Software bei Benutzung im vorgesehenen Rahmen im Wesentlichen funktioniert und frei von Material- oder Verarbeitungsfehlern ist. Nach Wahl des Lizenzgebers besteht die Gewährleistung entweder in der Behebung von allfälligen Fehlern, im Ersatz der lizenzierten Software oder in der Rücknahme der Lizenz bei Erstattung des vollen Kaufpreises. Diese Gewährleistung ist ausgeschlossen, wenn die Verwendung des lizenzierten Produktes durch Zufall bzw. höhere Gewalt (z.B. Unfall, Elementarschaden) oder Ursachen / Umstände beim Lizenznehmer (z.B. Missbrauch, fehlerhafte Anwendung, Nichtbeachtung der Systemvoraussetzungen) erschwert oder verunmöglicht wird.

Haftung

Weder der Lizenzgeber noch dessen Lieferanten und Vertriebspartner haften für irgendwelche Schäden, welche als Folge der Benutzung oder der Unmöglichkeit der Verwendung von "SofTax GR 2023" entstehen. Vorbehalten bleiben nur unabdingbare gesetzliche Haftungsvorschriften.